SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 595, DE 09 DE JULHO DE
2020.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo
0000928-81.2020.4.03.8001, e,

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores da Administração Central da Seção Judiciária de São
Paulo,

RESOLVE:

I  –  DESIGNAR  a  servidora  ROSEMEIRE  DE  FATIMA  FERREIRA  PINHEIRO
COSTA, RF 4824, para substituir o servidor LUIZ GUILHERME MARTINS, RF 4357, Diretor do Núcleo
de Biblioteca (FC-6), no período de 01 a 10.06.2020, em virtude de férias;

II - DESIGNAR a servidora EDITH NAKASSONE, RF 1033, para substituir a servidora
CINTIA  DE  PAULA  GROHMANN  PENAFORTE,  RF  3806,  Supervisora  da  Seção  de  Contratos
Continuados de Serviços de Imagem (FC-5), no período de 04.05 a 02.06.2020, em virtude de férias;

III – DESIGNAR a servidora DEBORA REYS BELLUCCO, RF 8609, para substituir o
servidor  JAIME  GONÇALVES  LOPES,  RF  8542,  Supervisor  da  Seção  de  Acompanhamento  e
Gerenciamento de Contratos de Engenharia (FC-5), no período de 13 a 29.04.2020 e no dia 30.04.2020, em
virtude, respectivamente, de férias e gozo de dia trabalhado em recesso;

IV – DESIGNAR a servidora LAURA SETSUKO YAZAWA, RF 2716, para substituir a
servidora PAULA REGINA CÍCERO YORT, RF 6979, Supervisora da Seção de Arrecadação (FC-5), no
período de 15 a 19.06.2020, em virtude de férias;

V -  DESIGNAR o servidor  MATEUS SILVA MENDES, RF 8389,  para substituir  a
servidora RENATA DE SOUZA PLENS, RF 7763, Supervisora da Seção de Auditoria de Gestão Contábil
(FC-5), no período de 15 a 19.06.2020, em virtude de férias;

VI - DESIGNAR a servidora SANDRA MIRANDA E SILVA, RF 6947, para substituir o
servidor ALDO ANDRADE DE LIMA, RF 5810, Supervisor da Seção de Magistrados e Ações Judiciais
(FC-5), no período de 15 a 24.06.2020, em virtude de férias;

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 126
Disponibilização: 14/07/2020

SEI/TRF3 - 5903250 - Portaria UGEP https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 de 3 03/08/2020 16:32

VII – DESIGNAR a servidora MARIANA GALLUZZI DE SÁ, RF 7148, para substituir
o servidor HELIO CESARIO MARTINS JUNIOR, RF 3925, Diretor do Núcleo de Comunicação Social
(FC-6), no dia 29.06.2020, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

VIII  -  DESIGNAR a servidora CRISTIANE PEROZZO MANDOTI, RF 5904,  para
substituir a servidora GISELE ROSE PONTES, RF 6756, Supervisora da Seção de Apoio as Secretarias de
Vara (FC-5), no período de 15 a 24.06.2020, em virtude de férias;

IX - DESIGNAR a servidora DAIANA ROSS CARDOZO FERREIRA DANELON, RF
7984, para substituir o servidor JACÓ JEFFERSON DA ROCHA ALVES, RF 7538, Supervisor da Seção
de Contagem de Tempo (FC-5), no período de 17 a 26.06.2020, em virtude de férias;

X - DESIGNAR a servidora ANA PAULA STOLAGLI BAPTISTUTA STEVENSON
DE OLIVEIRA, RF 5077, para substituir a servidora TATIANA MITIKO MARUITI, RF 3160, Diretora
do Núcleo de Benefícios e Assistência à Saúde (FC-6), no dia 26.06.2020, em virtude de gozo de dia
trabalhado em recesso;

XI  –  DESIGNAR o servidor  ANDRÉ WILLIAMS RODRIGUES CAMPBELL,,  RF
4784, para substituir o servidor JOSÉ FERREIRA DA SILVA NETO, RF 1400, Diretor do Núcleo de
Apoio Administrativo (FC-6), no período de 01 a 30.06.2020, em virtude de férias;

XII – DESIGNAR o servidor LUCAS KENJI NARIMATSU, RF 8397, para substituir a
servidora ROSÂNGELA MARIA GIACOMINI SOUTO, RF 838, Supervisora da Seção de Afastamentos
de Saúde (FC-5), no dia 01.07.2020, em virtude de licença saúde;

XIII  -  DESIGNAR  o  servidor  LUIS  JOSÉ  PEREIRA,  RF  3573,  para substituir  a
servidora MASSAE SUGO, RF 5460, Supervisora da Seção de Apoio às Instalações Prediais (FC-5), no
período de 15 a 24.06.2020, em virtude de férias;

XIV - DESIGNAR a servidora SUELY AMAYA SASAKURA, RF 5775, para substituir
a servidora CELMA  FERREIRA MADEIRA, RF 2990, Supervisora da Seção de Tributação (FC-5), nos
dias 03, 04, 10, 11, 17, 18, 24 e 25.06.2020, em virtude de licença saúde, bem como no dia 26.06.2020, em
virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

XV  -  DESIGNAR  a  servidora  RENATA  SILVEIRA  SHIMMOTO,  RF 3796,  para
substituir  a  servidora  DANIELE  MARX DA  SILVA  BARROS,  RF  8388, Supervisora  da  Seção  de
Ingresso (FC-5), no período de 23.06 a 03.07.2020, em virtude de férias;

XVI – DESIGNAR o  servidor MARCOS DAVID OLIVARES, RF 3603, para substituir
o servidor MANOEL FRANCISCO DA SILVA, RF 3739, Diretor do Núcleo de Cálculo de Passivos e
Relatórios (FC-6), no período de 22.06 a 01.07.2020, em virtude de férias;

XVII – DESIGNAR o servidor ALEXANDRE XIAO ZOU, RF 8600, para substituir a
servidora MONIQUE CAMILA BASSO, RF 8407, Supervisora da Seção de Processamento de Folha e
Benefícios (FC-5), no período de 16 a 19.06.2020, em virtude de férias;

XVIII - DESIGNAR a servidora INARA MARIA LOPES, RF 3995, para substituir a
servidora ELAINE SAORI MAKI, RF 8500, Diretora do Núcleo de Apoio à Conciliação (FC-6), nos
períodos de 29.04 a 01.05 e de 14 a 16.05.2020, em virtude, respectivamente, de licença saúde e férias;

XIX - DESIGNAR a servidora ALINE CARVALHO MACHADO DE OLIVEIRA, RF
8511, para substituir a servidora MAYHUMI LAIS TAKAKI, RF 8381, Diretora do Núcleo de Apoio
Técnico-Jurídico (FC-6), nos dias 11 e 12.06.2020, em virtude de gozo de dias trabalhados em recesso.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

SEI/TRF3 - 5903250 - Portaria UGEP https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 de 3 03/08/2020 16:32

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da
Seção Judiciária de São Paulo, em 10/07/2020, às 18:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 5903250 e o código CRC BE656EA6.

0000928-81.2020.4.03.8001 5903250v6

SEI/TRF3 - 5903250 - Portaria UGEP https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 de 3 03/08/2020 16:32